

Szkolny Dzień Liczby PI w ZSZ nr 1



14 marca w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich odbyły się obchody Szkolnego Dnia Liczby π . Międzynarodowy Dzień Liczby π – 3,14 przypada zawsze 14 marca, a wiąże się to z pierwszymi cyframi jej rozwinięcia: 3 jak marzec i 14 jak czternasty dzień marca. Liczba ta łączy w sobie dwie dziedziny myślenia ludzkiej pozornie bardzo odległe, poezję i matematykę. Według wielu liczba π odpowiedzialna jest za ład we Wszechświecie. Z liczbą π związana jest także poetycka zabawa polegająca na układaniu wierszy, w których liczby liter kolejnych słów są identyczne z zajmującymi to samo miejsce cyframi w rozwinięciu tej liczby (tzw. mnemotechnika). Wiele jest wierszy i tekstów poświęconych ludolfinie (tak nazywamy liczbę π od imienia Ludolfa van Ceulena, który w 1610 r. wyznaczył przybliżenie liczby z dokładnością do 35 miejsc po przecinku).

Szkolny Dzień Liczby π został przygotowany przez uczniów klasy II Tek, (technik ekonomista) Iwonę Klich, Ilonę Winiarczyk, Mateusza Niepałę i Mirosława Stolarskiego, którzy biorą udział w II edycji akcji „Uczeń z klasą”. Od września realizowali projekt zatytułowany „Pi razy

drzwi” w kategorii „Badam świat”. Gromadzili informacje związane z tą „słynną” liczbą, a postępy swoich prac opisywali na blogu.

14 marca zorganizowali Szkolny Dzień Liczby π . Pierwszą część poświęcono była historii liczby. Uczniowie mogli dowiedzieć się, jak na przestrzeni wieków wyglądało rozwinięcie dziesiętne liczby, co to jest mnemotechnika, a także poznać ciekawostki związane z ludolfiną. Kolejnym punktem programu był quiz. Uczniowie odpowiadali na pytania związane z liczbą π , rozwiązywali rebusy. Zaprezentowano wiersze związane z liczbą π , m.in. wiersz Wisławy Szymborskiej. Była też niespodzianka – tekst o π autorstwa Joli z klasy II Tek, w rytmie rap.

Uczniowie z klasą pokazali, że matematyka to nie tylko nudne i żmudne rozwiązywanie trudnych zadań, ale matematyką można się też bawić. Zainteresowanych odsyłamy do bloga uczniów www.blogi.szko-lazklasa.pl/?blog=595.

Organizatorzy dziękują firmie uczniowskiej „Żak” za ufundowanie nagród dla uczestników quizu.

*Opiekun projektu
Adriana Kraik*

DRZWI OTWARTE W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 1 W STRZELCACH OPOLSKICH

Tradycyjnie na początku marca w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich odbywają się Drzwi Otwarte.

W tym roku 6 marca do Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 przybyło prawie 600 uczniów klas III wraz z wychowawcami z 10 okolicznych gimnazjów (PG 1 Strzelce Op., PG 2 Strzelce Op., PG przy ZSO w Strzelcach Op., PG Leśnica, PG Jemielnica, PG Ujazd, PG Szymborski, PG Toszek, PG Izbicko, PG Zawadzkie). Już wkrótce uczniowie klas III gimnazjum będą podejmować decyzje odnośnie kształcenia w szkole ponadgimnazjalnej.

Podczas wizyty w ZSZ nr 1 uczniowie mogli zapoznać się z bogatą ofertą edukacyjną. Tylko w ZSZ nr 1 uczniom proponuje się aż 9 różnych zawodów w technikum, ponad 20 zawodów w zasadniczej szkole zawodowej i naukę w liceum profilowanym o profilu socjalnym. Nauczyciele wraz z uczniami przedstawili gimnazjalistom szczegółowo każdy zawód i profil kształcenia. Omówiono plany nauczania, a także osiągnię-



Bajkowy świat w szkole

cia uczniów. Kandydaci do zasadniczej szkoły zawodowej mogli dowiedzieć się, w jakich zakładach pracy można odbywać zajęcia praktyczne lub w przyszłości podjąć pracę. W

czasie zwiedzania szkoły gimnazjaliści mogli zobaczyć wiele wystaw i prezentacji, a także scenek humorystycznych. Mogli zapoznać się z działalnością firmy edukacyjnej „Żak”, udziałem uczniów w licznych akcjach (m.in. „Uczeń z klasą”, „Szkoła bez przemocy”, „Szkoła Przedsiębiorczości”, „Bezpieczny młody kierowca”, krwiodawstwo), a także działalnością kółek zainteresowań.

Największą popularnością cieszyły się prezentacje przygotowane przez uczniów technikum w zawodzie technik organizacji usług gastronomicznych, którzy przygotowali pokaz stołów wielkanocnych oraz koktajli. Duże zainteresowanie okazali również nowym kierunkiem w technikum – technik obsługi turystycznej.

Gimnazjaliści przekonali się, że ZSZ nr 1, to dobry wybór!

Adriana Kraik



Jak widać - szkoła cieszy się wśród potencjalnych uczniów powrotem

W gronie laureatów XV edycji Opolskiego Plebiscytu „Najlepsi z Najlepszych” znalazło się aż 8 niepełnosprawnych sportowców z terenu naszego powiatu: Piotr Bosy, Adam Kaziród i Szczepan Kuczewski z DPS w Kadłubie, Damian Krzysiek z ZSS w Zawadzkiem, Marcin Cichy z DPS w Zawadzkiem, Rafał Grochla i Jarosław Trefoń z ZSS w Strzelcach Opolskich oraz Paweł Ataryk ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Strzelcach Op.

Najlepsi z najlepszych



Tytuł zdobył m.in. Piotr Bosy z DPS w Kadłubie i jego opiekun-trener Wiesław Biela. Gratulacje odbierają od wicewojewody opolskiego Antoniego Jastrzębskiego

Pomysłodawcą plebiscytu „Najlepsi z najlepszych” jest ks. Zygmunt Lubieniecki, duszpasterz środowiska opolskich sportowców, który przed laty zaproponował taki sposób honorowania tych, „którzy zadziwiają nas hartem ducha, odwagą, a przede wszystkim niesamowitym poświęceniem”.

11 marca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Zdzeszowicach na uroczystej gali w Zdzeszowicach, najlepsi sportowcy oraz ich opiekunowie i trenerzy odebrali dyplomy i nagrody. Sam moment wyróżnień poprzedziła prezentacja ich ubiegłorocznych osiągnięć.

- Nie były to pierwsze tego typu laury dla naszych podopiecznych – mówi Helena Griner, przewodnicząca sekcji sportowej olimpiad specjalnych „Delfinek” przy DPS w Kadłubie. - Plebiscyt organizowany jest od kilkunastu lat, a my przecież mamy aż 110 zawodników, zdobywających najwyższe tytuły w różnych dyscyplinach sportu. Szczególnym uznaniem cieszą się medale olimpijskie, może dlatego tak głośno jest o Piotrze Bosym, który brał udział w olimpiadzie w Szanghaju, ale rok wcześniej na Letnich Secjalnych Igrzyskach Olimpijskich w Rzymie również mieliśmy swojego reprezentanta - Andrzeja Miarę. Właściwie co roku jedno lub dwa zawodnicy z

DPS lub ZSS w Kadłubie znajdują się w gronie nominowanych do tytułu „Najlepszych”.

- Oczywiście można zostać zawodnikiem zgłoszonym do wyróżnienia przez macierzystą placówkę, ale wcale nie znaleźć się w ostatecznym gronie laureatów – dodaje pani Helena. - Można zostać zdyskwalifikowanym np. za niesportowe zachowanie, jak to we wszystkich dyscyplinach i wszystkich rozgrywkach – niezależnie od faktu, czy jest to sportowiec całkowicie sprawny, czy też sprawny inaczej. Sport to sport, reguły obowiązują te same.



Piotr Bosy na Olimpiadzie w Szanghaju

KONKURS WIEDZY TECHNICZNEJ

11 marca 2008 roku w Zespole Szkół im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich odbyła się V edycja Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy Technicznej dla uczniów szkół specjalnych.

Jest on wpisany w listę konkursów Opolskiego Kuratora Oświaty. Honorowy Patronat sprawuje Starosta Powiatu Strzeleckiego oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim.

Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie wiedzy i umiejętności technicznych jest bardzo ważna, ponieważ przygotowuje do aktywności zawodowej na rynku pracy, gdzie wytwarzanie i usługi są ważnym zadaniem społecznym dla rozwoju regionu. Uczniowie po skończeniu nauki w Zespole Szkół w Strzelcach Opolskich, kontynuują naukę w Szkole Zawodowej w Leśnicy.

Głównymi pomysłodawcami, a zarazem organizatorami konkursu są nauczyciele techniki – p. Grażyna Semeniuk i p. Bernard Janocha.

dok. na str. 6